2024年２月 14日

各 位

会 社 名 株式会社プラスアルファ・コンサルティング

代 表 者 名 代表取締役社長 三 室 克 哉

（コード番号：4071 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 コーポレート部門担当 野 口 祥 吾

（ TEL. 03-6432-0427）

Attack株式会社の株式取得に関するお知らせ

  当社は、2024年２月 14日開催の取締役会において、Attack株式会社（以下「Attack社」）の

発行するすべて株式を取得することを決議しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１.株式取得の理由

Attack社は、企業向けに採用コンサルティング事業を展開しており、主に採用支援サービスで

ある「TARGET」を運営しております。TARGETは、顧客企業の採用活動に関して「プロジェクトマ

ネジメント」「候補者日程調整」「ダイレクトリクルーティング支援」「採用広報」など、幅広

く業務のアウトソースを請け負うプロジェクトマネジメント型の採用支援サービスを提供してお

ります。

近年、労働人口不足から若年層や優秀人材の確保が厳しくなっていることを背景に、採用手

法・チャネルが多様化し採用プロセスが複雑になっているほか、採用活動も長期化する傾向にあ

るため、採用業務をアウトソーシングする RPO（Recruiting Process Outsourcing）の市場が拡

大しております。このような市場拡大を背景として、Attack社の事業についても、2016年の創業

以来成長を続けております。

当社の主力サービスであるタレントパレット事業は、企業内に散在している社員スキル、適性

検査結果、職務経歴、人事評価、従業員アンケート、採用情報などの人材情報を集約して分析・

見える化できるプラットフォーム「タレントパレット」を提供しております。人材情報をデータ

で見える化し、分析的視点での人事戦略を実現する「科学的人事」のコンセプトのもと、人材活

用プロセス（採用、教育、配置、評価）の質的向上や効率化を目的として導入社数が急速に増加

しております。

今回の株式取得により、TARGETとタレントパレットの連携を通じて、人事の採用領域において

サービス範囲を拡大するとともに、相互サービスの連携により付加価値向上を図るほか、営業活

動の連携等を推進し、更なる成長力の向上を図りたく考えております。

２.本件株式取得による想定シナジー

当社および Attack 社は、タレントパレットと TARGET の連携を図ることで、お互いの顧客・サー

ビス・技術等の基盤活用により、主に以下の内容によるシナジーを創出いたします。

①採用関連の高度活用推進

タレントパレット導入企業に対して、システム機能に加えて人材リソースと組み合わせて提供す

ることで、顧客の採用成功に結びつける採用関連機能の高度活用を推進します。

②クロスセルによる売上拡大

当社および Attack社は企業の人事部門を対象とした営業活動を行っているため、お互いの顧客基

盤を活用して相互商材のクロスセルにより売上拡大を推進します。

③採用ノウハウの共有と新たな機能開発

Attack社では、業務を通じて顧客のニーズや採用プロセスを把握していることから、これらのノ

ウハウを当社と共有することで、タレントパレットの新機軸のサービス開発に結びつけてまいり

ます。

３. Attack社の概要

名称 Attack株式会社

所在地 東京都品川区北品川 5-5-15 大崎ブライトコア 4階

代表者の役職・氏名 代表取締役 村上 篤

事業内容 採用コンサルティング事業 他

資本金 15,000 千円

設立年月日 2016年 4月

大株主及び持株比率 村上 篤 100.0％

上場会社と当該会社との間の関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（百万円）

決算期
2021年９月期

（12か月）

2022年９月期

（12か月）

2023年９月期

（12か月）

純資産 4 △4 △6

総資産 49 60 46

１株あたりの純資産 7,456円 △7,467円 △11,897円

売上高 119 156 169

営業利益 2 △8 △5

経常利益 2 △8 △2

当期純利益 2 △8 △2

１株当たりの当期純利益 4,777円 △14,596円 △4,430円

１株当たりの配当金 0円 0円 0円

４. 株式取得の相手先の概要

名称 村上 篤

所在地 株式取得先の要望により非開示とさせていただきます。

上場会社と当該会社との間の関係
資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況 に

ついて、該当事項はありません。

５.取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

取得前の所有株式数 0株（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

取得株式数 550株（議決権の数：550個）

（議決権の数：100％）

取得価額 Attack株式会社の普通株式 80 百万円

アドバイザリー費用等（概算額） 20 百万円

合計（概算額） 100 百万円

取得後の所有株式数 550株（議決権の数：550個）

（議決権所有割合：100％）

６.日程

（1）取締役会決議日 2024年２月 14日

（2）契約締結日  2024年２月 14日

（3）株式取得日  2024年２月 14日（予定）

７.今後の見通し

当社は、本件株式取得により 2024年３月 31日をみなし取得日として Attack株式会社は当社の

連結子会社化となります。2024 年９月期 第２四半期については、貸借対照表のみを連結する予

定です。当社におけるのれんの発生有無等につきましては、現在精査中であります。

本件及び本提携による取り組みは中長期的に当社の業績に寄与する見込みでありますが、業績

に与える影響額は軽微となっております。

以上